
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 10. dubna 2006,

kterým se mění rozhodnutí 95/320/ES o zřízení Vědeckého výboru pro limitní hodnoty expozice
chemickým činitelům při práci

(2006/275/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím Komise 95/320/ES (1) se zřizuje Vědecký
výbor pro limitní hodnoty expozice chemickým čini-
telům při práci, dále jen „výbor“.

(2) V důsledku přistoupení nových členských států v roce
2004 neodpovídají ustanovení rozhodnutí 95/320/ES
ohledně složení výboru nové situaci.

(3) K zajištění toho, aby výbor poskytoval vysoce kvalitní
nestranné vědecké posudky, je důležité, aby jeho členové
byli nezávislí a vysoce kvalifikovaní. Také je nutné
zachovat vysokou efektivitu výboru.

(4) Výbor by se proto měl skládat nejvýše z 21 členů, kteří
budou vybráni z vhodných kandidátů navržených člen-
skými státy a kteří budou jmenováni Komisí.

(5) Rozhodnutí 95/320/ES by mělo být odpovídajícím
způsobem změněno,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

V článku 3 rozhodnutí 95/320/ES se odstavce 1 a 2 nahrazují
tímto:

„1. Výbor se skládá nejvýše z 21 členů, kteří jsou vybráni
z vhodných kandidátů navržených členskými státy a kteří
zastupují celou škálu vědeckých specializací nezbytných pro
splnění mandátu vymezeného v článku 2, tedy zejména
chemii, toxikologii, epidemiologii, pracovní lékařství
a hygienu při práci a obecné schopnosti v oblasti stanovení
limitních hodnot expozice při práci.

2. Komise jmenuje členy výboru na základě jejich proká-
zané vědecké kvalifikace a zkušeností a přitom dbá na to,
aby byly zastoupeny různé specifické oblasti.“.

V Bruselu dne 10. dubna 2006.

Za Komisi
Vladimír ŠPIDLA

člen Komise

CSL 101/4 Úřední věstník Evropské unie 11.4.2006

(1) Úř. věst. L 188, 9.8.1995, s. 14.


